
ROZHODNUTÍ KOMISE

ze dne 30. července 2008,

kterým se mění směrnice Rady 82/894/EHS o hlášení chorob zvířat ve Společenství, pokud jde
o zahrnutí některých chorob do seznamu chorob povinných hlášením a o vyškrtnutí nakažlivé

obrny prasat z uvedeného seznamu

(oznámeno pod číslem K(2008) 3943)

(Text s významem pro EHP)

(2008/650/ES)

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na směrnici Rady 82/894/EHS ze dne 21. prosince
1982 o hlášení chorob zvířat ve Společenství (1), a zejména na
čl. 5 odst. 2 uvedené směrnice,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Směrnice 82/894/EHS o hlášení chorob zvířat ve Spole
čenství stanoví kritéria pro hlášení těch chorob zvířat,
jejichž výskyt musí dotčený členský stát hlásit Komisi
a ostatním členským státům.

(2) Okamžité hlášení a informace o výskytu uvedených
chorob ve Společenství jsou zásadní pro tlumení těchto
chorob, jakož i pro pohyb živých zvířat a živočišných
produktů a obchod s nimi.

(3) V souladu se směrnicí Rady 2006/88/ES ze dne 24. října
2006 o veterinárních požadavcích na živočichy pocháze
jící z akvakultury a produkty akvakultury a o prevenci
a tlumení některých nákaz vodních živočichů (2) musí
členské státy v některých případech ohlásit potvrzení
nákaz živočichů pocházejících z akvakultury, které jsou
zařazeny do seznamu v příloze IV uvedené směrnice.

(4) Příloha I směrnice 82/894/EHS, ve které je uveden
seznam chorob, jejichž výskyt se musí hlásit Komisi
a ostatním členským státům, obsahuje z chorob postihu
jících ryby pouze infekční nekrózu krvetvorné tkáně,
nakažlivou chudokrevnost lososů a virovou hemora
gickou septikémii.

(5) V souladu s přílohou IV směrnice 2006/88/ES jsou
epizootická nekróza krvetvorné tkáně, epizootický
vředový syndrom, bonamióza (Bonamia exitiosa), bona
mióza (Bonamia ostreae), marteilióza (Marteilia refringens),
mikrocytóza (Mikrocytos mackini), perkinsóza (Perkinsus
marinus), herpesviróza koi, syndrom Taura, běloskvrnitost
(White spot disease) a žlutohlavost (Yellowhead disease)
rovněž definovány jako nákazy, které se povinně ohlašují.

(6) Je proto nezbytné uvedené nákazy přidat do přílohy
I směrnice 82/894/EHS, a rovněž upravit přílohu II
uvedené směrnice Rady tak, aby zohledňovala některá
specifika týkající se živočichů pocházejících
z akvakultury.

(7) Směrnice Rady 2002/60/ES (3) vyškrtla ze seznamu
chorob uvedených v příloze I směrnice Rady
92/119/EHS (4) těšínskou chorobu prasat (nakažlivá
obrna prasat), tudíž pro tuto nákazu již neexistuje ohla
šovací povinnost příslušným orgánům členských států.

(8) Proto je třeba tuto nákazu vyškrtnout ze seznamu
chorob v příloze I směrnice 82/894/EHS.

(9) Opatření stanovená tímto rozhodnutím jsou v souladu se
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec
a zdraví zvířat,

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ:

Článek 1

Přílohy I a II směrnice 82/894/EHS se nahrazují zněním přílohy
tohoto rozhodnutí.

Článek 2

Toto rozhodnutí se použije ode dne 1. srpna 2008.

CSL 213/42 Úřední věstník Evropské unie 8.8.2008

(1) Úř. věst. L 378, 31.12.1982, s. 58. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2004/216/ES (Úř. věst. L 67, 5.3.2004, s. 27).

(2) Úř. věst. L 328, 24.11.2006, s. 14. Směrnice ve znění směrnice
Komise 2008/53/ES (Úř. věst. L 117, 1.5.2008, s. 27).

(3) Úř. věst. L 192, 20.7.2002, s. 27. Směrnice naposledy pozměněná
rozhodnutím Komise 2008/729/ES (Úř. věst. L 294, 13.11.2007,
s. 26).

(4) Úř. věst. L 62, 15.3.1993, s. 69. Směrnice naposledy pozměněná
směrnicí Komise 2007/10/ES (Úř. věst. L 63, 1.3.2007, s. 24).



Článek 3

Toto rozhodnutí je určeno členským státům.

V Bruselu dne 30. července 2008.

Za Komisi
Androulla VASSILIOU

členka Komise

CS8.8.2008 Úřední věstník Evropské unie L 213/43



PŘÍLOHA

„PŘÍLOHA I

Choroby povinné hlášením

A. Choroby suchozemských živočichů

Mor koní

Africký mor prasat

Influenza ptáků

Katarální horečka ovcí

Bovinní spongiformní encefalopatie

Klasický mor prasat

Plicní nákaza skotu

Hřebčí nákaza

Encefalomyelitida koní (všech typů včetně venezuelské encefalomyelitidy koní)

Nakažlivá chudokrevnost koní

Slintavka a kulhavka

Vozhřivka

Nodulární dermatitida

Newcastleská choroba

Mor malých přežvýkavců

Horečka Údolí Rift

Mor skotu

Neštovice ovcí a koz

Malý úlový brouk (Aethina tumida)

Vezikulární choroba prasat

Roztoč rodu Tropilaelaps

Vezikulární stomatitida

B. Choroby vodních živočichů

Epizootická nekróza krvetvorné tkáně

Epizootický vředový syndrom

Virová hemoragická septikémie

Běloskvrnitost (White spot disease)

Žlutohlavost (Yellowhead disease)

Syndrom Taura

Infekční nekróza krvetvorné tkáně

Nakažlivá chudokrevnost lososů

Perkinsóza (Perkinsus marinus)

Mikrocytosóza (Mikrocytos mackini)

Marteilióza (Marteilia refringens)

Bonamióza (Bonamia ostreae)

Bonamióza (Bonamia exitiosa)

Herpesviróza koi

CSL 213/44 Úřední věstník Evropské unie 8.8.2008



PŘÍLOHA II

A. Informace uváděné v rámci hlášení požadované podle článků 3 a 4 v souvislosti s primárními a sekundárními ohnisky
chorob uvedených pod písmeny A a B přílohy I:

1. Datum odeslání;

2. Čas odeslání;

3. Země původu;

4. Název nákazy, případně typ viru;

5. Pořadové číslo ohniska;

6. Typ ohniska;

7. Referenční číslo ohniska souvisejícího s tímto ohniskem;

8. Oblast a zeměpisná poloha hospodářství;

9. Jiná oblast s omezením;

10. Datum potvrzení;

11. Datum vzniku podezření;

12. Odhadované datum první infekce;

13. Původ nákazy;

14. Přijatá opatření pro tlumení;

15. Počet zvířat vnímavých k nákaze v areálu: a) skot, b) prasata, c) ovce, d) kozy, e) drůbež, f) koňovití, g) v případě
nákaz živočichů pocházejících z akvakultury je třeba uvést váhu nebo počet × 1 000 vnímavých živočichů, h)
volně žijící druhy, i) v případě nákaz včel je třeba uvést počet úlů vnímavých k nákaze;

16. Počet zvířat s klinickými příznaky v areálu: a) skot, b) prasata, c) ovce, d) kozy, e) drůbež, f) koňovití, g) v případě
nákaz živočichů pocházejících z akvakultury je třeba uvést váhu nebo počet × 1 000 živočichů s klinickými
příznaky, h) volně žijící druhy, i) v případě nákaz včel je třeba uvést počet úlů s klinickými příznaky;

17. Počet uhynulých zvířat v areálu: a) skot, b) prasata, c) ovce, d) kozy, e) drůbež, f) koňovití, g) v případě nákaz
živočichů pocházejících z akvakultury je třeba uvést váhu nebo počet × 1 000 živočichů uhynulých v areálu, h)
volně žijící druhy;

18. Počet poražených zvířat: a) skot, b) prasata, c) ovce, d) kozy, e) drůbež, f) koňovití, g) v případě nákaz živočichů
pocházejících z akvakultury je případně (pouze pro korýše a ryby) třeba uvést váhu nebo počet × 1 000
poražených živočichů, h) volně žijící druhy;

19. Počet neškodně odstraněných těl mrtvých zvířat: a) skot, b) prasata, c) ovce, d) kozy, e) drůbež, f) koňovití, g)
v případě nákaz živočichů pocházejících z akvakultury je případně třeba uvést váhu nebo počet × 1 000
živočichů, kteří byli odstraněni a zlikvidováni, h) volně žijící druhy, i) v případě nákaz včel je třeba uvést
počet odstraněných úlů;

20. Případné (odhadované) datum dokončení utrácení;

21. Případné (odhadované) datum dokončení neškodného odstranění.

B. V případě moru prasat se uvádějí tyto doplňující informace:

1. Vzdálenost od nejbližšího hospodářství s chovem prasat;

2. Počet a druh prasat (plemenná, na výkrm, selata (1)) v areálu s nákazou;

3. Počet a druh prasat (plemenná, na výkrm, selata (1)) s klinickými příznaky v areálu s nákazou;

4. Diagnostická metoda;

5. Pokud nebyla nákaza potvrzena v areálu, zda byla potvrzena na jatkách nebo v dopravním prostředku;

6. Potvrzení primárních případů (2) u volně žijících prasat.

CS8.8.2008 Úřední věstník Evropské unie L 213/45

(1) Zvířata mladší tří měsíců.
(2) Primárními případy moru prasat u volně žijících prasat se rozumějí takové případy, které se vyskytly v oblastech prostých nákazy, tedy

v oblastech, na které se nevztahují omezení týkající se klasického moru prasat u volně žijících prasat.



C. V případě nákaz živočichů pocházejících z akvakultury uvedených pod písmenem B přílohy I:

— potvrzení všech ohnisek exotických nákaz a ohnisek neexotických nákaz v členských státech dříve prostých
nákazy, oblastech nebo jednotkách, jak jsou stanoveny ve směrnici 2006/88/ES, musí být hlášena jako primární
ohniska. V samostatném textu musí být uvedeno jméno a popis oblasti nebo jednotky,

— jiná ohniska než ta, která jsou uvedena v odstavci výše, budou považována za sekundární ohniska v souladu s čl. 4
odst. 1 této směrnice,

— sekundární ohniska nákaz živočichů pocházejících z akvakultury musí být hlášena jednou měsíčně.“

CSL 213/46 Úřední věstník Evropské unie 8.8.2008


